
Tel. & Fax. 0861 2 2026 Adresa: Bulevardi "Rinia" Maliq, Kerce 

Te pranishem nga Administrata: 
Zv/Kryetari i bashkise znj.Jonila Xhihalli; Pergjegjese e Sektorit te Sherbimit Social 
znj .Ermanda Petri ti; Drejtore e Drejtorise se Finances dhe Buxhetit znj .Almira Muka; 
Pergjegjes i Zyres se Strehimit z.Ledion Mullalli; Jurist i Drejtorise Juridike z.Nertil Caushi; 
Inxhinier i Drejtorise se Urbanistikes z.Roneldi Spaho; Pergjegjes Emergjencave Civile 
z.Stiljan Belishta. p;-~ s-x 
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Keshilltare te pranishem ne salle: 
Ornildi Demollari; Valentina Pashollari; Rexhina Herra; Floreta Zace; Aleksander Petriti; 
Dritan Cami; Pranvera Begolli; File Qyrani; Jonilda Kocllari; Vasilika Trajko; Dorjan 
Zholanji; 11 (njembedhjete) keshilltare. 

Keshilltare online ne platormen ZOOM: 
Esmeralda Spaho; Idlir Limellari; Fatjon Brahimllari; Kristina Malelli; Gentiana Drabo; Aldi 
Mullalli; Armando Dautllari; 7 (shtate) keshilltare. 

l .Hapja e mbledhjes (korumi, miratimi i rend it te dites, vendimet e mbledhjes se kaluar); 
2.Miratimi i procesverbalit te mbledhjes sedates 31.08.2022; 
3.P-V "Per miratimin e Ndihmes Ekonomike deri ne masen 6% te fondit per muajin 

gusht 2022"; 
4.P-V "Per shpenzime varrirni subjektit "Nertila Hamataj"; 
5.P-V "Per rniratimin e listes se perfituesve nga programi "Banese me kosto te ulet", 

ndertuar nga Enti Kombetar i Banesave"; 
6.P-V "Per detajimin e fondeve (transferta specifike) per ritjen e pagave per vitin 2022"; 
7.P-V "Per miratimin e Raportit te Il-te te Monitorimit te buxhetit per 8 mujorin e vitit 

2022"; 
8.P-V "Per disa shtesa dhe ndryshime ne Vendimin nr.94, date 24.12.2021 "Miratimin e 

munrit te punonjesve, nivelin e pagave te administrates se bashkise dhe 
strnkturave te saj, per vitin 2022"; 

9.P-V "Per dhenien e rniratirnit te lidhjes se kontrates se huaperdorjes per pasurine me 
nr.1/48-ND, zona kadastrale 2573, siperfaqe 108 m2, e llojit "ndertese", midis 
Bashkise Maliq dhe shoqates "Klubi i Futbollit Maliq"; 

10.P-V "Per dhenie ndihme financiare te menjehershme per familjen e z.Robert Bicolli, 
banues ne fshatin Terove, NJA Pojan, banesa e te cilit u dogj pjeserisht si shkak 
i renies te zjarrit"; 

11.Shqyrtimi i kerkesave drejtuar Keshillit te Bashkise Maliq. 
12.Diskutime te tjera. 

I mbajtur sot me date 30.09.2022, ne mbledhjen e radhes se Keshillit te Bashkise Maliq; ne 
sallen e mbledhjeve te keshillit te bashkise, ora I 0:00. 

Rend Dite: 

Protokoll nr. 63 

Prot.63 (gjashtedhjeteetre) Date 30.09.2022 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASI-IKIA MAL.IQ 
KESHILLIIBASHKISE 

---~-------- 



Pranvera Begolli: Pershendetje! 
Te nderuar keshilltare, 
Te nderuar qytetare qe na ndiqni, 
Ne emer te Aleances se Keshilltareve Bashkiake Maliq, ju informojme per punen e bere nga 
aleanca, nismat e nderrnarra dhe arritjet. 
Sic e dini, misioni i Aleances se keshilltareve bashkiake eshte qe te bashkoje grate dhe burrat, 
anetare te keshillave bashkiake ne Shqiperi, te punoje per te zhvilluar dhe advokuar per 
legjislacion, politika dhe nisma te tjera qe i pergjigjen ceshtjeve qe prekin nevojat e grave dhe 
komuniteteve, rritjen e barazise gjinore dhe perfshirjes sociale, Gjej rastin te falenderoj 
projektin e Qeverise Zviceriane "Bashki te Forta" per bashkepunimin dhe mbeshtetjen e 
dhene, 
Aleanca e keshilltareve te bashkise Maliq ka mbeshtetur dhe ka nderrnarre nismat, si dhe 
shtron per zgjidhje ceshtjet si me poshte: 
1. Reduktim no masen 30% te tarifes per bizneset e reja qe drejtohen nga gra 
k:ryefamiljare. 
2. Perjashtimi nga tarifat vendore i grave k:ryefamiljare qe nuk jane ne marredhenie 
pune. 
3. Rehabilitimi i mjediseve te gjelbra dhe clodhese prane banesave kolektive, me synirn 
ofrimin e kushteve mete mira per nenat dhe femijet qe i shfrytezojne ato, por dhe forcimin e 
komunitetit ne bashkine Maliq. 
4. Permiresimi i ndricimit rrugor ne qytetin Maliq dhe ne fshatra, si dhe krijimi i nje 
mjedisi te sigurt dhe miqesor per grate dhe vajzat. 
Gjithashtu, ne muajin gusht 2022 Aleanca Kombetare e Keshilltareve ka ndermarre fushaten 
ndergjegjesuese "Perfshihu per qytetin tend". Ne synojme qe qytetaret te jene aktive e te 
perfshihen ne ceshtjet e qeverisjes vendore. Ne kuader te kesaj fushate, ne hartuam nje 
pyetesor per te marre mendimin e qytetareve ne lidhje me profilin qe duhet te kete kandidati 
per keshilltar bashkiak. Deri me sot rreth 1000 qytetare kane percjelle mendimin e tyre 
permes pergjigjeve te administruara prej kryesise se Aleances Kombetare te Keshilltareve, 
Disa nga kriteret te cilat mund te ndihmojne per krijimin e nje profili per keshilltaret jane; 
1- Cilesi menaxheriale te mira te imazhit publik ne nje gare elektorale. Nje platforme e 
qarte elektorale nga nje figure e paster e kandidatit potencial. 
2- Aftesi shume te mira komunikuese me zgjedhesit duke sherbyer si nje ure 
komunikimi ndermjet zgjedhesve dhe keshillit bashkiak per ceshtjet kombetare e lokal~hl'.11€, t ,:~:-...., 
aftesi shume te mira per te degjuar pikepamje te ndryshme dhe njekohesisht i qarte penqh~ 1~e .·· 1c~}- 
vendimmarrje. /?.. . !, :· . O:! \)~ 
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Fillojme mbledhjen e radhes se Keshillit te Bashkise Maliq, me rendin e dites jeni njohur dhe 
materialet e mbledhjes, verifikojme korumin e mbledhjes, jane 11 keshilltare ne salle clhe 7 te 
tjere na ndjekin online, miratojme rendin e dites? 

Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenim? 
Korumi realizohet, miratohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 7 vota nga 
keshilltaret online. 
Miratohet me 18 vota pro! Falerninderit! 
Dua t'i jap fajlen Kryetares se grupit te keshilltareve socialist znj.Pranvera Begolli, per te 
lexuar material. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

---~--- 
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Abstenim? 
Korumi realizohet, miratohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 7 vota nga 
keshilltaret online. 
Miratohet me 18 vota pro! 
Falerninderitl Kalojme te pika e 4-t e rendit te <lites? P-V "Per shpenzime varrimi subjektit 
"Nertila Hamataj"; 

Vendimi nr.78 date 31.08.2022 
"Per disa shtesa dhe ndryshime ne Vendimin nr.94 date 24.12.2021 "Miratimin e numurit te 
punonjesve, nivelin e pagave te Administrates te Bashkise dhe strukturave te saj, per vitin 
2022"; 
Vendlmi nr. 79 date 31.08.2022 
"Per rishperndarjen e buxhetit te bashkise Maliq per vitin 2022"; 

Vendimet me karketer Kolektiv: 
Vendimi nr.75 date 31.08.2022 
"Per miratimin e Ndihmes Ekonomike deli ne masen 6% te fondit per muajin korrik 2022"; 
Vendimi nr.76 elate 31.08.2022 
"Per dhenie ndihme financiare te per familje ne nevoje" 
Vendimi nr.77 elate 31.08.2022 
"Per emertimin "Rreze drite", te kopshtit te ri ne qytetin e Maliqit; 

Ornildi DemolJari: Keto ishin 5 vendimet, miratojme protokollin e mbledhjes se kaluar? 

Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenim? 
Korumi realizohet, miratohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 7 vota nga 
keshilltaret online. 
Miratohet me 18 vota pro! 
Faleminderit! 
Kalojme te pika e 3-te e rendit te dites? P-V "Per miratimin e Ndihmes Ekonomike deri ne 
masen 6% te fondit per muajin gusht 2022"; Ka ndonje pyetje? E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? 

Ornildi Demollari: Faleminderit Pranvera! Vazhdojme me rendin e dites, dua t'ju njoh me 
vendimet e mbledhjes se kaluar, duke marre dhe dakortesine e Prefektit. Jane 5 vendime, 2 
me karakter normativ dhe 3 me karakter kolektiv. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

3- Aftesi shurne te mira te te kuptuarit te ceshtjeve politike, te te kuptuarit dhe 
identifikuarit te nevojave te komunitetit duke i artikuluar dhe mbrojtur interesat e komunitetit 
ne komisionet e keshillit, mbledhjet dhe me gjere. 
4- Mbeshtetes i forte i parimeve demokratike, me integritet dhe standarte te larta morale. 
Aftesi shurne te mira pershtatese per punen ne grup dhe njekohesisht dhe me partite e tj era. 
Prezantimi i ketyre kritereve shpresojme te sjelle edhe njehere ne vernendje dhe sensibilizoje 
qytetaret dhe aktoret vendirnmarres, per nje profil same te denje te kandidateve per anetare te 
Keshillave bashkiake, 
Ju faleminderit!Sa per kujtese ne FB, eshte hapur nje faqe (Aleanca e Keshilltareve Gra 
Maliq) ftojme qyteteret te na ndjekin. 

---•--- 
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Drejtori i EKB-se Kerce: Pershendetjel Ju falenderoj per bashkepunimin qe kemi patur deri 
tani, per miratimin ne kohe te listave. Lidhur me shqetesimin e keshilltareve, 9mini~-~es~~ 
shtese eshte e percaktuar me ligj, shtesa mbi normativat do paguhet me cmimin e ~~·.~iYo,~. 
kontratat qe u lidhen qyetaret kishin nga 10m2 - 20m2, qe eshte 6. rnije leke per .'1;,fl e f0li,)I ·.:~ 
shtohet kostos te baneses dhe do shlyhet bashke me vleren e baneses per nje afa\~\Plfi:~·~~!~'~i ,·.}}i 
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Ornildi Demollari:Faleminderit! Jajapim fjalen drejorit te EKB Kerce. 

Pergjegjes i Zyres se Strehimit z.Ledion Mullalli: Ka mbetur dhe nje familje qe ploteson 
kushtet, nese nje familje nuk pranon te te lidhe kontraten me EKB, kjo familje shpallet 
:fituese. 

Valentina PashoUari: Ka familje qe plotesojne keto 4 kushte dhe sa jane? 

Pergjegjes i Zyres se Strehimit z.Ledion Mullalli: Vendimet jane publike te faqja e 
Bashkise. 

Pranvera Begolli:Do kerkoja te publikoheshe lista te faqja e Bashkise. 

Pergjegjes i Zyres se Strehimit z.Ledion Mullalli: Sot po miratojme listen e fundit te 
familjeve te cilat do te perfitojne banesa me kosto te ulet, ndertuar nga EKB. Dua te 
falenderoj Entin Kornbetar te Banesave per mundesine qe na ka dhene per te ndihmuar keto 
familje. Kjo eshte lista e fundit qe ne miratojme, pasi kemi miratar nje Iiste ne nje mbledhje 
me pare. 
Perzgjedhja e familjeve eshte bere ne baze te 4 kushteve te cilat jane, kushtet e strehimit, 
kushtet sociale, familjare dhe kushtet ekonomike. Ne kemi perzgjedhur familje te cilat i 
kalojne keto kushte dhe qe plotesojne te ardhurat per te paguar kestin e kredise, 
Kerni 3 familje qe perfitojne banese 2+ 1 dhe 5 familje 3+ 1, familjet jane renditur sipas 
sistemit te pikezirnit dhe sipas kushteve familajre. Nese ka dicka? 

Pranvera Begolli: Komisioni te na sqaroje si eshte ndjekur procedura. Kam vetem nje 
shqetesim, pjesa qe ju takon mbi vleren koston e ka sa trualli i Korces 41 mije leke, Maliqi e 
ka 28 mije leke. 

Ornildi Demollari: Dakord! E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenim? 
Korumi realizohet, miratohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne Salle dhe 7 vota nga 
keshilltaret online. 
Miratohet me 18 vota pro! 
F aleminderitl 
Kalojme te pika e 5 e rendit te <lites? "Per miratimin e listes se perfituesve nga programi 
banese me kosto te ulet ndertuar nga Enti Kombetar i Banesave"; 

Drejtore e Drejtorise se Finances dhe Buxhetit znj.Almira Muka: Po. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Pranvera Begolli: Kam nje pyetje, Alma keta jane njerez qe kane kohe qe kane nderruar jete, 
po e miratojme tani se nuk kishte fonde? 

__ liJ __ 
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Miratohet me 18 vota pro! 
Falerninderit! 

'I 

Kundra? 
Abstenim? 
Korumi realizohet, miratohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 7 vota-nga 
keshilltaret online. 

Ornildi Demollari: Faleminderit! Ka ndonje pyetje tjeter? E kalojme ne votim Raportin e 
Monitorimit? 
Kush eshte dakord ? 

Pranvera Begolli: Ky Raport eshte nje tregues me ato cka kerni bere nga ato qe kemi 
miratuar ne. 

Zv/Kryetari i Bashkise znj.JoniJa Xhihalli: Pershendetjel Raportit i Monitorimit tregon 
zbatirnin e buxhetit per 8-mujorin, na tregon qarte 8-mujorin, na tregon qarte sa jane realizuar 
te ardhurat dhe shpenzimet per 8-mujorin. Eshte bere nje analize specifike per 13 prograrnet 
buxhetore te cilat kemi dhe eshte bere aje analize e detajuar te treguesve te performances. Per 
me teper mund te na sqaroje dhe Drejoresha e Finances. 

Ornildi Demollari.Faleminderit! Ka ndonje pyetje tjeter? E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenim? 
Korumi realizohet, miratohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 7 vota nga 
keshilltaret online. 
Miratohet me 18 vota pro 
Faleminderit! 
Kalojme te pika e 7 e rendit te <lites? P-V "Per miratimin e Raportit te Il-te Monitorimit te 
buxhetit per 8 mujorin e vitit 2022"; 

Drejtore e Drejtorise se Finances dhe Buxhetit znj.AJmira Muka: Ne muajin korrik u be 
shtesa e pages per Edukatoret e kopshtit, nga qeveria erdhi nje fond per rritjen e pagave dhe 
kjo transferte specifike kerkon vendirn Keshilli te ndahet paga dhe sigurime, 

Pranvera Begolli:Drejtoresha te jape shpjegim? 

Ornildi Demollari: Faleminderit! Ilir! Ka ndonje pyetje tjeter? E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenim? 
Korumi realizohet, miratohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 7 vota nga 
keshilltaret online. 
Miratohet me 18 vota pro! 
Faleminderit! Kalojme te pika e 6 e rendit te dites? P-V "Per detajimin e fondevettransferta 
specifikejper ritjen e pagave per vitin 2022"; Kush e do fjalen? 

R E P U B L I K A E S H Q I P E R ·1 S E 
Kjo vlere u vendos nga Keshilli drejutes i EKB-se sipas te gjitha rregullave, duke marre 
cmimin nga agjencite imobilare dhe kontrate me noteret. 
Lidhur me crnimin 28 mije leke qe tha keshilltarja eshte cmimi tatimor, ky cmim eshte i 
vjeter, Ju faleminderit! 

---•--- 
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Miratohet me 18 vota pro! 
Faleminderit! 

Korumi realizohet, miratohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 7 vota nga 
keshilltaret online. · 

j 1 .... _,_ 

Ornildi Demollari: Eshte miratuar dhe me vendim gjykate eshte rregjistruar dhe ne tatimet, 
ka nxjere dhe nipt dhe vazhdon aktivitetin dhe keshtu bashkia duhet te lidhe kontrate per 
ndertesen dhe fushen. 
Ka ndonje pyetje tjeter? E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenim? 

Pranvera Begolli:Ta kishit informuar Keshillin, qe Klubi i Futbollit ka kaluar si Shoqate, 

Zv/Kryetari i Bashkise znj.Jonila Xhihalli:Po u miratua. 

Pranvera Begolli: U miratua sisshoqate? 

Zv/Kryetari i Bashkise znj.Jonila Xhihalli:Po eshte prone bashkie dhe bashkia ja jep me 
qira Klubit te Futbollit. 

Pranvera Begolli:Nuk eshte prone Bashkie ndertesa? 

Zv/Kryetari i Bashkise znj.Jonila Xhihalli: Ndertesa ekezisuese te Stadiumi, sepse duhet te 
filloje procesi i rregjisitrimit duhet te kete nje dokument qe ka akt pronesie. 

Pranvera Begolli: Mund te na shpjegoni pak me qarte, cila ndertese do jepet? Arseyea? 

Ornildi Demollari: Ka ndonje pyetje tjeter? E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord ? 
K.undra? 
Abstenim? 
Korumi realizohet, miratohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 7 vota nga 
keshilltaret online. 
Miratohet me 18 vota pro 
Falemi:nderit! 
Kalojme te pika e 9 e rendit te <lites? P-V "Per dhenien e miratimit te lidhjes se kontrates se 
huaperdorjes per pasurine me nr.1/48-ND, zona kadastrale 2573, siperfaqe 108 m2, e llojit 
"ndertese", midis Bashkise Maliq dhe Shoqates "Klubi i Futbollit Maliq"; 

Valentina Pashollari: Nuk mund ti bejme me 8 ore te gjithe nuk kane shume ngarkese. 

Pranvera Begolli: P-V ta miartojme se ka ardhur me VKM rritja e pages minimale, por une 
do doja qe mos kemi punonjes me 6- 7 ore ne Bashki. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Kalojme te pika e 8 e rendit te dites? P-V "Per disa shtesa dhe ndryshime ne Vendimin m.94 
date 24.12.2021 "Miratimin e numurit te punonj esve, nivelin e pagave te Administrates te 
Bashkise dhe strukturave te saj, per vitin 2022"; 

---•--- 



Kundra? 

Ornildi Dcmollari: Faleminderit! Ka ndonje pyetje tjeter? E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 
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Drejtore e Drejtorise se Finances dhe Buxhetit znj.Almira Muka: Nga aparati per 
zbukurime i keni dhe te shpjeguar ne relacion dhe nga MKSZH per pajise dhe uniforma. Ky 
eshte nje vit i veshtire si per karburant dhe kancelari qe ndikon ne punen tone. 

Pranvera Begolli: Cilat jane shpenzimet operative qe do preken? 

Drejtore e Drejtorise se Finances dhe Buxhetit znj.Almira Muka: Per shkak te rritjes se 
cmimit te materialve ngrohese ne buxhetin e vitit 2022 eshte llogaritur fondi me cmimiet ati 
momenti, tani cmimi per pellet dhe gaz u rrit, nuk merrnim dot ate sasi qe duheshe ne 7 
shkolla vendosem te benim kete levizje, nga shpenzime opertaive te kalojne per pellet dhe 
g?lz. 

Pergjegjes i Emergjencave Civile z.Stiljan Belishta:Grupi i punes ngrihet me Urdher te 
Kryetarit te bashkise , ku ka pjestare nga disa zyra. 

Ornildi Demollari: Ka ndonje pyetje tjeter? E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Korumi realizohet, miratohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 7 vota nga 
keshilltaret online. 
Miratohet me 18 vota pro 
Faleminderitl 
Kalojme te pika e tjeter e rendit te <lites? Jane 3 P-V qe kane ardhur l dite me vonese, P-V 
"Per rishperndarjen e buxhetit te bashkise Maliq per vitin 2022"; 

Pergjegjes i Emergjencavc Civile z.Stiljan Belishta: P-V eshte bere gati ne kohe 15 dite 
pasi ne banese ra zjarri, por nuke kemi futur ne mbledhjen e pare, per shkak te mungeses se 
disa punonjesve per te firmosur. 

Valentina Pashollari.Punonjesit te jene me te pergjegjshern ne keto raste.Te kete 
zevendesues ne keto raste. 

Pergjegjes i Emergjencave Civile z.Stiljan Belishta: Eshte e njejta procedure qe eshte 
ndjekur si per rastet e tjera, te cilat jane miratuar me VKB dhe me pas marrin konfirm.imin e 
Prefektit. Behet fjale per nje banese e cila eshte djegur si pasoje e renies se zjarrit ne rnuajin 
korrik ne oren 12.30 min, procedura eshte standarde qe i referohet VKM-se i referohet VKM­ 
se nr. 329, per vleresimin e demeve. Ku eshte bere nje perllogartije e grupit te punes te 
ngritur me urdher te Kryetarit te Bashkise, ku vlera e demit eshte 323 rnije leke. Kjo eshte nje 
ndihme e menjehershme qe i vjen ne ndihme familjes. 

Ornildi Demollari: Ka ndonje pyetje tjeter? 

Valentina Pashollari: Pse ka ardhur me vonese P-V ne Keshill? 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

Kalojme te pika e 10 e rendit te <lites? P-V "Per dhenie ndihme financiare te menjehershme 
per familjen e z.Robert Bicolli, banues ne fshatin Terove NJ.A Pojan, banesa e te cilit u dogj 
pjeserisht si shkak i renies te zjarrit"; Ka nevoje per shpjegim? 

---•--- 
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Pranvera Begolli:Atje thuhet qe jane dy godina, pjesa qe u ndertua dhe pjesa aktuale?/) 
' ' 

Sot na erdhi dhe nje P-V tjeter, do kerkoja rnirekuptimin ta miratonim, P-V"Per miratimin e 
dhenies ne perdorim pa kundershperblim, te pasurive nr.11185, siperfaqe 68 m2 dhe nr. l/115, 
siperfaqe 26 m2, te llojit "truall" zona kadasdrale 2573, Maliq, ne favor te Drejorise Vendore 
te Policise Kerce"; behet fjale per Komisariatin e Policise, bashkia jone e ka te nevojslune 
kete godine. 

Ornildi Demollari: Dakord! E qarte, e kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenim? 
Korumi realizohet, miratohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 7 vota nga 
keshilltaret online. 
Miratohet me 18 vota pro 
Falerninderit! 

Drejtore e Drejtorise se Finances dhe Buxhetit znj.Almira Muka: Me buxhetin shtese qe 
miratuam ne shkurt, kishim parashikuar blerjen e nje autoboti per thitjen e ujerave te zeza. 
Ujesjellesi do behet rajonal dhe kete sherbim doe mbulojne vete ata, kete fond doe kalojme 
per blerje fadrome, fondet i kishim dhe ne buxhetin e vitit 2022, fondet i pakesuam nga 
buxheti dhe i shtuam te Mbrojtja Civile. 

Ornildi Demollari. Dakort! E qarte, E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenim? 
Korumi realizohet, miratohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 7 vota nga 
keshilltaret online. 
Miratohet me 18 vota pro 
Faleminderit! 
Kalojme te pika e tjeter e rendit te <lites? P-V "Per rishperndarjen e buxhetit te bashkise 
Maliq per vitin 2022".; 

Drejtore e Drejtorise se Finances dhe Buxhetit znj.Almira Muka: Ne muajin korrik ka 
ardhur nje fond i pakushtezuar nga Emergjncat Civle, rreth 10 milion leke, ne kemi marre 
vendim ku do te perdoreshin, por doli me emergjente rehabilitimi i urave dhe kjo eshte levizja 
ne buxhet, eshte e njejta site P-V i pare. 
Ne do bejme bazamentin e urave ne zonen e Gores, urat do i ndertoje Ministria e Mbrojtjes, 
fonde do pakesohen nga rastet e renies se zjarrit dhe pajise kundra zjarrit ne njesite 
administrative. 

Kalojme te pika e tjeter e rend it te dites? Per detajimin dhe perdorimin e fondi t "Per 
Mbrojtjen Civle" per nje ndryshim ne vendimin 66 date 01.07.2022, Alma nje shpjegirn dhe 
ketu? 

Abstenim? 
Korumi realizohet, miratohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 7 vota nga 
keshilltaret online, 
Miratohet me 18 vota pro 
Falerninderit! 

REPUBLll<A E SHQIPERISE 

___ li) _ 



·- . 
Zv/Kryetari i Bashkise znjJonila Xhihalli: Keta nxenes do shikohen me prioritet ne 
hartimin e e buxhetit te vitit 2023. 

Pranvera Begolli: Jam dakord te ndilunohen fernijet me buxhetin e vitit 2023, por ata duhet 
te shikohen qe tani se po vjen periudha e dimrit, te shikojme fond rezerve per kete periudhe. 

Zv/Kryetari i Bashkise znjJonila Xhihalli: Do shikohet me prioritet. . - .... 

Ornildi Demollari: Kemi dhe nje kerkese tjeter po nga NJA Gore, per zgjedhjen e Kryet'f;t .. -~ -~~~ 
te fshatit Selce, Kryetari i fshatit Selce eshte larguar jashte vendit dhe ka here kerkesl~ei\~/• \ ~f~ 

~ 
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Valentina Pashollari: T'i ndihmojme me bursa keta nxenes kur te vije koha e bursave. 

Pranvera Begolli: Godina e pare ka gene prone bashkie? Te vije juristi ta sqaroje. 

Nertil Caushi Jurist: Une kam hartuar vetem bazen ligjore te P-V, dikush nga urbanistika 
mund ta dije. 

Ornildi Demollari: Sa te vije specialsiti, lexojme kerkesat drejtuar Keshillit te Bashkise 
Maliq, po ja u lexoj kerkesat; 

Jone! Dinoshi banor ifshatit Desimre NJA Gore, kerkon ndihmefiancaire pasi i eshte djegur 
banesa dhe nuk kam mundesifinanciare ta riparoj. 

Pranvera Begolli: Kerkesat qe kane te bejne me fonde te paraqiten me P-V nga sektori 
perkates. 

Zv/Kryetari i Bashkise znj.Jonila Xhihalli: Kerkesa t'i drejohet sektorit perkates te ndiqen 
te gjitha procedurat dhe te paraqitet P-V. 

Valentina Pashollari: Me sa kuptoj ai nuk e ka pasur shtepine e tij, dhe nqs do ti ndjeke 
procedurat i ndjek ai qe ka patur shtepine ne pronesi, ky kerkon ndihme financiare. 

File Qyrani: Personi ne fjale eshte vertet ne veshtiresi financiare dhe e ka te pamundur te 
ndjeke keto procedura, ai thjesht ka bere nje kerkese per ndihme financiare, ne jemi te 
detyruar t'i kthejrne pergjigje, t'i hapet dritajeshile per ndihme. 

Ornildi Demollari: Ne jemi te detyruar ta shqyrtojme dhe ta drejtojme te sektori perkates, 
Ecim me 2 kerkesat e tjera dhe kalojme te P-V, kerkesa dergohet nga NJA Gore dhe ka te 
bejc me 5 nxenes nga fshati Mesmal dhe 8 nxenes nga fshati Strelce qe nuk vijojne mesimin 
ne shkollen e Lozhanit per shkak te kostos te rruges, nuk e perballojne dot nga Mesamli 
kushton 400 leke nga Strelca 200 leke, mungesa e nxenesve krijon problem per hapjen e vitit 
te pare, kerkojrne nga Keshilli nje financim ne masen 50%. 

Gentiana Drabo: Duke gene se kjo k:a te beje me arsimin, po nderhyj pak per te sqaruar 
keshilltaret dhe qyetaret se cfare mbulon zyra arsimore per transportin e nxensve qe levizin 
jashte vendbanimit, ZVAR mbulon vetem nxensit e arsimit te detyruar nga klasa 1-9. Per 
arsimin VKM-ja nuk siguron financim se nuk eshte arsim i detyruar, nqs se ka mundesi nga 
Keshilli dhe bashkia per t'i ndihmuar kjo eshte ceshtje tjeter, nderkohe nxensit vazhdojne 
mesimin pavarshisht veshtirsise. 

Ornildi Demollari: Faleminderti Genta! 

REPUBLIKA E SHQ.l~ERISE 
Ornildi Demollari: Jane 2 pasuri, siperfaqe 68 m2 dhe m.1/115, siperfaqe 26 m2, te llojit 
"truall". 

---•--- 
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Kll.YETARI I KESHILLIT 

lnxhinier i Drejtorise se Urbanistikes z.Roneldi Spaho: Godina ekzistuese ka certfikate 
pasurie, behet fjale per shtesen. 

Pranvera Begolli: Flasim per truall jo per ndertesat, ndertesat kush i ka ne pronesi? 

Inxhinier i Drejtorise se Urbanistikes z.Roneldi Spaho: I ka ministria, 

Ornildi Demollari:Ju ftoj ta kalojme, me vone me gentplan sqarojme keshillin, E kaloj me ne 
votim? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenim? 
Korumi realizohet, miratohet me 11 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 7 vota nga 
keshilltaret online. 
Miratohet me 18 vota pro 
Faleminderit! 
Kjo ishte mbledhja per sot, ju uroj dite te rnbare ne vazhdim! 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
doreheqje, Keshilli te marre verrdim per zgjedhjen e Kryetarit te ri Velcan-Selce. Kjo eshte 
pernjohje, 

Valentina Pashollari: Nuk behen me zgjedhje 6 muaj para procesit te votimit. 

Ornildi Demollari: Kthehemi te P- V qe lame pa shqyrtuar, -V'iPer miratimin e dhenies ne 
perdorim pa kundershperblirn, te pasurive m.11185, siperfaqe 68 m2 dhe m.l/115, siperfaqe 
26 m2, te llojit "truall" zona kadasdrale 2573, Maliq, ne favor te Drejorise Vendore te Policise 
Korce'l.Roneld najep nje shpjegim keto prona jane prone e bashkise? 

Inxhinier i Drejtorise se Urbanistikes z.Roneldi Spaho: Po keto jane prone e bashkise, 
jane ne invenatarin e bashkise, njera rruge, tjetra shesh. 

Ornildi Demollari: Pasurite m.1/185, siperfaqe 68 m2 dhe nr.1/115, siperfaqe 26 m2, te llojit 
"truall" zona kadasdrale 2573. 

.,......----•--- 
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